
Совет Тюрнясевского сельского поселения 
Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан

КАРАР
.^ .Р Е Ш Е Н И Е

03.09. 2021 года № 2 9

О внесении изменений в Положения о порядке организации 
и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

в муниципальном образовании «Тюрнясевское сельское поселение 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», утвержденное 

решение Совета Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 28.04.2021 № 16

В целях приведения в соответствие с требованиями законодательства ранее 
утвержденного решением Совета Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан от 28.04.2021 № 16 Положения о 
порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных 
обсуждений в муниципальном образовании «Тюрнясевское сельское поселение 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», Совет Тюрнясевского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании 
«Тюрнясевское сельское поселение Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан», утвержденное решение Совета Тюрнясевского сельского 
поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 
28.04.2021 № 16 (далее -  Положение), следующие изменения.

1.1. Пункт 3.2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:
1) проект Устава Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского 

муниципального района Республики Татарстан (далее - Устав), а также проект 
решения о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда
в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений . 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов Республики Татарстан в целях приведения Устава в соответствие с 
этими нормативными правовыми актами;

2) проект бюджета Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского



муниципального района и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития Тюрнясевского 

сельского поселения Нурлатского муниципального района;
4) вопросы о преобразовании Тюрнясевского сельского поселения 

Нурлатского муниципального района, за исключением случаев, когда в 
соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» для преобразования Тюрнясевского сельского поселения Нурлатского 
муниципального района требуется получение согласия населения Тюрнясевского 
сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
выраженного путем голосования либо на сходах граждан.

По проектам генерального-- плана, проектам правил землепользования и 
застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, 
проектам правил благоустройства территории, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам 
решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам 
изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и 
объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся 
публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с 
законодательством о градостроительной деятельности.

Особенности организации и проведения общественных обсуждений, 
публичных слушаний по проектам генерального плана поселения приведены в 
статье 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Общественные обсуждения проводятся с учетом применимых статей 
настоящего Положения, установленных для публичных слушаний.».

1.2. Пункт 5.4 статьи 5 Положения признать утратившим силу.
1.3. Подпункт 5 пункта 6.3 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5) жители поселения, и м е ю щ и е  постоянную или временную регистрацию;».
1.4. Пункт 6.6 статьи 6 Положения признать утратившим силу.
1.5. Статью 13 Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Нурлатского 

муниципального района http://nurlat.tatarstan.ги/ и обнародовать на информационных 
стендах на территории поселения.

Председатель Совета Тюрнясевского сельско1 
поселения Нурлатского муниципального р 
Республики Татарстан

http://nurlat.tatarstan.%d0%b3%d0%b8/

